



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXII 2014 NR 4 (761)

26 stycznia 2014 r.
III NIEDZIELA ZWYKŁA
rok A

PIĘKNO I ODWAGA ŻYCIA!

Nawrócenie to odkrycie, że światło jest piękniejsze od ciemności, że miłość jest piękniejsza od egoizmu, że życie z Bogiem jest piękniejsze od życia na własną rękę. Nawrócenie to odwaga decyzji, aby pięknie żyć. Czy pragnę tego? Gdzie nie dochodzi światło, tam ginie każde życie. A co jest moją cieniastą krainą, w której się zasiedziałem?

Jezu, zapraszam Cię dzisiaj, rozprosz moje ciemności! Proszę, Ty sam bądź moim światłem. Niechaj Twoja miłość tak rozpromieni moje serce, bym bez wahania poszedł za Tobą.



„Jezus głosił Ewangelię o królestwie
i leczył wszelkie choroby w ród ludu.”

(Mt 4, 23)

Zakończenie projektu „Ocalić od zapomnienia - polańskie zbiory historyczne”

Projekt realizowany był od 1.06 do 31.12.2013 roku przez grupę inicjatywną wsi Polana w ramach konkursu grantowego „Działaj Lokalnie”. Grupa inicjatywna (Maria Faran, Hanna Myślińska, Andrzej Majewski, Witold Smoleński, Karolina Smoleńska, Tadeusz Kusy, Lena Wiercińska) to osoby, które działały wcześniej w różnego rodzaju inicjatywach społecznych na rzecz naszego środowiska. Większość osób realizowała projekty „Ocalić od zapomnienia dziedzictwo Polany” w poprzedniej edycji Działaj Lokalnie w okresie VII-IX 2009 r. oraz "Ocalić od zapomnienia - pozostawić po sobie ślad" w ubiegłorocznej edycji w okresie 1.05.2012 - 30.10.2012 r.

Głównym celem projektu było stworzenie izby pamięci w części świetlicy wydzielonej z kawiarenki internetowej. Powstało miejsce gdzie każdy będzie mógł poznać historię – tę przedwojenną i powojenną – początki osadnictwa oglądając przedmioty, które stanowią o historii Polany. Są to dokumenty, listy, fotografie, przedmioty codziennego użytku.

Zaadaptowaliśmy część kawiarenki na pomieszczenie - izbę zbiorów historycznych, zakupiliśmy materiały niezbędne do tej adaptacji, wykonaliśmy półki, zamówiliśmy piękne drewniane stołki oraz drewnianą tablicę informacyjną, zakupiliśmy sprzęt do ekspozycji - tablice korkowe. Oczywiście trzeba było zebrać eksponaty od mieszkańców. Serdecznie dziękujemy za wszystkie cenne przedmioty przekazane do izby pamięci, które ubogacają polańskie zbiory oraz za pomoc Wójta, Urzędu Gminy Czarna oraz Gminnego Domu Kultury w Czarnej. W ramach działań promocyjnych powstała pocztówka. Projekt już spotkał się z pozytywnym oddźwiękiem. Uroczyste otwarcie izby nastąpiło w dniu Święta Niepodległości 11.11.2013 roku. Mieszkańcy Polany i goście obecni na uroczystości mogli po raz pierwszy obejrzeć Polańską izbę historyczną. Na uroczystym otwarciu obecni byli Wójt gminy Czarna pan Marcin Rogacki oraz dyrektor Gminnego Domu Kultury

w Czarnej pani Urszula Pisarska-Plezia.

W dniu poświęcenia nowego kościoła w Polanie - 17.11.2013 izbę obejrżeli dawni mieszkańcy Polany oraz księża kiedyś tu pracujący i inni goście. Wywołało to wiele wspomnień oraz wzruszeń.

Oficjalne i uroczyste zakończenie projektu świętowaliśmy w niedzielę 5 stycznia. Swoją obecnością zaszczyliła nas pani Lucyna Sobańska - wiceprezes Fundacji Bieszczadzkiej będącej LOG - Lokalną Organizacją Grantową rozdzielającą środki w ramach „Działaj Lokalnie”. Pani Lucynie też pragniemy serdecznie podziękować za wszelką pomoc merytoryczną i przychylność dla naszych projektów.

Ze strony gminy obecna była pani Małgorzata Bartnik - sekretarz oraz zastępca Wójta. Oczywiście nie zabrakło osób realizujących projekt. Po obejrzeniu izby i wpisaniu się do pamiątkowej kroniki przyszedł czas na poczęstunek - pyszny żurek ugotowany przez panią Marię Faran, ciasto, owoce, kawę i herbatę.

Podczas tej już mniej oficjalnej części spotkania mogliśmy wymienić się własnymi spostrzeżeniami, usłyszeliśmy wiele ciepłych słów i rad na przyszłość dotyczących kolejnych projektów. Projekt mogliśmy zrealizować dzięki wsparciu finansowemu z programu „Działaj Lokalnie VIII” Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Fundację Bieszczadzką - Ośrodek „Działaj Lokalnie” w Ustrzykach Dolnych, w ramach Grupy Partnerskiej „Zielone Bieszczady”, gminy Solina, Banku Pekao oraz agencji reklamowej Alfa z Ustrzyk Dolnych.

Karolina Smoleńska



Zebrań zarządu stowarzyszenia Galicyjskie Gospodarstwa Gościnne „Bieszczady” w Średniej Wsi

W dniu 7 stycznia w gospodarstwie agroturystycznym Słoneczna Chata państwa Bytnarów w Średniej Wsi miało miejsce posiedzenie zarządu stowarzyszenia Galicyjskie Gospodarstwa Gościnne (GGG) „Bieszczady”.

Prezes pan Roman Glapiak omówił krótko ostatnie wydarzenia. 13 grudnia 2013 r. w Berezce odbyły się obchody XX -lecia GGG – Bieszczady i XX –lecia Agroturystyki na Podkarpaciu połączone z konferencją naukową „Z tradycją w przyszłość . . .” pod patronatem posłów E. Łukacijewskiej, Bogdana Rzońcy, marszałka Władysława Ortyła, rektora WSI i Z w Rzeszowie Prof. Tadeusza Pomianka i prezesa PROT Jarosława Reczka. W uroczystościach uczestniczyli nasi agroturyści,

agroturyści ze Stowarzyszenia Agroturystycznego „GG” w Boguchwale, zaproszeni goście, dziennikarze - ogółem 102 osoby. Podczas uroczystości zostali odznaczeni: Andrzej Gąsiorowski, Roman Glapiak i Wiesław Matuszewski srebrnymi krzyżami za zasługi „za rozwój agroturystyki na Podkarpaciu”. Odznaczeniami resortowymi: Bogusława Kucharyk, Roman Być, Marcin Budzyk – „Za zasługi dla Turystyki”. Listami gratulacyjnymi Marszałka: Stanisława Pacześniak Teleśnica 11, Władysław Cienki Berezka 30, Witold Smoleński Sereńdie 1, Stanisław Drozd Myczków 31, Roman Być Komańcza 197. Listami gratulacyjnymi PROT: Małgorzata Koncewicz Rajskie 3, Bogumiła Kucharyk Berezka 23, Ewa Szydłowska Wołkowyja 8, Artur Wojtas Berezka 4, Stanisław Wethacz Dołżyca 1, Franciszek Barzowski Polańczyk ul. Bieszczadzka 1. Listem gratulacyjnym PFTW: Gospodarstwa Gościnne” - Roman Glapiak z Dźwiniacza. Zakończył się projekt współfinansowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2009-2013. Projekt „ANIMATOR W KARPATACH- w zagrodzie karpackiej rozmawiamy o tożsamości i kulturze regionu to działania partnerskie skierowane do: społeczności kwaterodawców tworzących Stowarzyszenie, urzędów administracji samorządowej i instytucji kultury, mieszkańców powiatu bieszczadzkiego i leskiego. Celem projektu było zwiększenie znaczenia zrównoważonego rozwoju Bieszczad z poszanowaniem tożsamości karpackiej w powiecie bieszczadzkim i leskim. Projekt był realizowany od 01 maja do 31 grudnia 2013r. Odbyły się warsztaty „Akademia Karpacka” - skierowane do grupy 16-tu osób zainteresowanych Karpatami, Bieszczadami. Ludzi aktywnych społecznie, lubiących turystykę, promujących i tworzących kulturę regionu. Przeprowadzono certyfikację zagród karpackich - 15 obiektów - miejsc pełniących zarazem funkcję edukacyjną, kulturalną i wypoczynkową, odbyły się cztery imprezy promujące tożsamość karpacką, dwa spotkania strategiczne dla urzędów administracji publicznej i instytucji kultury, konferencja podsumowująca projekt.

Na zebraniu w Średniej Wsi wręczono certyfikat „Zagroda karpacka” dla Stadniny koni huculskich Sereńdie Małe p. Karoliny i Witolda Smoleńskich, którzy byli nieobecni na obchodach XX lecia GGG.

Sekretarz pan Andrzej Gąsiorowski przeczytał szczegółowy plan pracy zarządu w roku 2013.

W lutym odbyło się posiedzenie zarządu w Lesku.

Na wyjazdowym posiedzeniu zarządu w Wołkowie wybrano nowego prezesa gminnego Koła w Wołkowie którym został pan Andrzej Koncewicz z Rajskiego.

Na zjeździe sprawozdawczo- wyborczym w marcu

wybrano nowy Zarząd i Komisję Rewizyjną stowarzyszenia. Do Zarządu weszli: Roman Glapiak prezes, Władysław Cienki i Stanisława Pacześniak – wiceprezesi, Jadwiga Ligęza skarbnik, Andrzej Gąsiorowski sekretarz, Wiesław Matuszewski, Andrzej Koncewicz, Karolina Smoleńska - członkowie. Do komisji rewizyjnej weszli: Bogusława Kucharyk przewodnicząca, Bronisław Moskot wiceprzewodniczący, Feliks Kobus. Artur Wojtas, Władysław Gola członkowie. Ponadto przyjęto uchwały: zrezygnować z wydania katalogu i pieniądze przeznaczyć na pozycjonowanie naszej strony, nawiązać ściśle kontakty z dziennikarzami i upowszechnić problemy związane z funkcjonowaniem agroturystyki, informować kwaterodawców o imprezach odbywających się w terenie Bieszczadów drogą mejlową lub listownie, zwrócić się do gmin z prośbą o umieszczenie na stronach gminnych linków do strony GGG, opłaceniu linku Forum Bieszczadzkiego do strony GGG.

Zawarto umowę z Agencją Interaktywną Bieszczady w Lesku w sprawie wpisania do bazy www.noclegi.bieszczady.info.pl naszych gospodarstw, które można otworzyć na „Forum Bieszczadzkim”.

Odbyły się kolejne zebrania zarządu w maju i w czerwcu. Skreślono osoby zalegające ze składkami za lata 2011 i 2012. Obecnie stowarzyszenie liczy 165 członków. Dyskutowano na temat zorganizowania wspólnej imprezy oraz promowania stowarzyszenia. Zastanawiano się jak dotrzeć do większej liczby gospodarstw agroturystycznych i jak je zachęcić do wstąpienia w szeregi stowarzyszenia.

Zebranie przebiegało w bardzo przyjaznej i miłej atmosferze głównie dzięki gospodarzom państwu Danucie i Franciszkowi Bytnarom, którzy przygotowali dla obradujących prawdziwe przyjęcie. Był czas na dokładne zwiedzenie kwatery p. Bytnarów. Miłą niespodzianką była degustacja wina z własnej winnicy państwo Bytnarowie posiadają bowiem winnicę w Albigowej w gminie Łańcut już od 2007 roku. Pyszne wino być może niedługo będzie już można kupić w ich gospodarstwie „Słoneczna chata” w Średniej Wsi” co byłoby niewątpliwą atrakcją turystyczną.

Zrodziła się myśl aby kolejne zebrania zarządu organizować w poszczególnych gospodarstwach agroturystycznych aby lepiej poznać kwatery oraz ich właścicieli. To bardzo dobry pomysł. Wszak najlepiej można reklamować to co się zobaczy na własne oczy.

Karolina Smoleńska

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE III NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dziś przypada 3. niedziela w ciągu roku liturgicznego, a zarazem jest to ostatnia niedziela stycznia, która jest obchodzona jako Światowy Dzień Trędowatych. Choroba ta jest dziś uleczalna, ale mimo to wciąż zbiera wielkie żniwo w krajach rozwijających się. Nie pozostawajmy obojętni na cierpienie tak wielu osób, tym bardziej że wystarczą naprawdę niewielkie środki, by móc skutecznie pomóc jednej osobie.
2. Wczoraj dobiegł końca tegoroczny Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Od kilku lat dzień po jego zakończeniu, tj. 26 stycznia, obchodzony jest w Polsce i w kilku innych krajach Dzień Islamu. Jego celem jest przede wszystkim modlitwa za wyznawców islamu, ale też wzajemne, lepsze poznanie się i poszukiwanie dróg porozumienia.
3. W tym tygodniu przypada też pierwsza sobota miesiąca. W tym dniu szczególnie czcimy Matkę Najświętszą i powierzamy Jej matczynej opiece całą naszą codzienność.
4. Rada Rodziców ZSS w Polanie serdecznie zaprasza wszystkich mieszkańców i gości na Jasełka, w wykonaniu dzieci i młodzieży, do świetlicy wiejskiej w sobotę 1.02.2014 r. na godz. 16:00. Od godz. 17.00 do 20.00 zabawa dla dzieci. Od godz. 20.00 do rana zabawa taneczna dla dorosłych. Do tańca przygrywa Pan Janusz Krakowski. Dochód z zabawy przeznaczony będzie na ZSS w Polanie. Serdecznie zapraszamy.
5. W najbliższą niedzielę święto Ofiarowania Pańskiego, poświęcenie gromnic po Mszach św.
6. Za sprzątanie kościoła składamy serdeczne „Bóg zapłać” Paniom: Hermanowicz Agacie i Froń Barbarze. Na przyszły tydzień zapraszamy Panie: Maj Danutę i Buć Kazimierę.

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- 27 I – bł. Jerzy Matulewicz (1871-1927), biskup, odnowiciel zgromadzenia marianów i założyciel dwóch zgromadzeń żeńskich: sióstr eucharystek i sióstr ubogich od Niepokalanego Poczęcia NMP (wspomnienie obowiązkowe);
- 28 I – św. Tomasz z Akwinu (1225-1274), prezbiter i doktor Kościoła, wielki czciciel Jezusa Eucharystycznego; jest on autorem m.in. hymnu eucharystycznego „Zbliżam się pokorze” (wspomnienie obowiązkowe);
- 31 I – św. Jan Bosko (1815-1888), prezbiter, założyciel zgromadzeń salezjańskich, które oddają się pracy z młodzieżą (wspomnienie obowiązkowe).

